AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR

“Groy Skip Co"” SH.P.K.

Son mé datd 06,11 2035

Vaso Dhaskall , | datélindjes 17,0%.1995, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me
numer identifikimi 1509170744
Lecnard Muzhagi, | datélindjes 23.11.1%983 madhar dhe me zatesi te plote per te vepruar, me

numér idantifikimi 131123011

kane pérpiluar kit Akt themelimi té Shooérist Lreglare "Grey Skip Co" SH.P.K.
me termat & meéposhtime:

MEMI 1

Shogéria Tregtare “"Grey Skip Co"  SH.P.K., themelohet né farmin & njé Shogérie me pérgjeg)ési
t& kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Treptarét dhe Shogérité Tregtare”,
{kE&tu & mé poshté Shogéria).

Shogéria shté njé person juridik Shaiptar,

MEM| 2

Emrl dhe vula e shogérisé

shegéria, do té dale ne garkullimin juridike - civil me emrin “Grey Skip Co” SH.P.K, Ajo do t8 kete
edhe vulén e saj.

MEMI 3
Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shogerisé éshié;
Transport mallrash te ndryshme me kontenier, mbetje te materialeve te ndertimil si pllaka,
cimenta, tulla, inerte, gura,stuko, bojra,etf, si dhe perpuniml | tyre me gellim pastrimin e

territorit privat apo shteteror  Mbledhja, trajtimi dhe transport @ mbetjeve te ndryshme nga

kantieret 8 ndertimit,Pike stacionimi mjetesh te ndryshme dhe mbeatjesh ndertimi,



Impert export dhe tregetim me shumice e pakice te arlikujve Le ndryshem industriale, lendeve
te para, lendeve ndihmese, materialeve, pajisieve, veglave, instrumentave, makinerive, pjeseve
te ndertimit, per vete dhe per te trete.

Transpart kombetar dhe nderkembetar mallrash per te trete e me gira.

shogeriz sipas nevaojave te aktivitetit ka te dreften e ushtrimit te cdo aktiviteti te lgjshem, te
lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk ndalahet me figj.

MNENI 4

Selia e Shogérise
Shogeria ka seline ligjore;

Durres, Katund i Ri, Fshati Jube, Zona Kastrale 2009, Nr, Pasurise T340

shegeria mund te hape Fillale, Dege apo perfages: ne te gjithe territorin shoiptar dhe jashte tj.
MENI 5

Kapitali i Shogérisg

Kapitali themsitar i shog@risé perbehet nga kontributi ngé para | ortakeve themelues té késaj
Shogérie né leké. Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100.000 {njegindmije) leké dhe parbehal
nga 2idy} kuota,

Vasa Dhaskali shté zotérues 1 1 kuote, me 50 % pjesmarrje né kapitalin & shogerisé ne vieren
50,000 leke.

Leonard Muzhagi éshlé zotérees i 1 kuote, me 50 % pjesmarrfe né kapitalin e shogérisé ne
wleren 50,000 lake,

MENI 6

Kohézgjatja e shogirisé

Afatl kehor | zhwvillimit 1& aktivitetit té shogérisé éshlé | papercaktuar dhe fillen me reglistrimin e
saj ne QKR

MEMIT

Organet Drejtuese

Duke ju referuar liglit nr. 9901, daté 14704/ 2008 "Per Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, arganet
drejtusse teé shogérisé jané si mé poshté vijon:



1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve —organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratorét — Organ| ekzekutiv dhe administrativ | Shogérise,

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve eshie pércakiuar né statutin e shogérisa. Shogéria
administrohel nga nja Administrater, i cili dao té igjidhet pér njé afat 5 vjecar, me te drejte
riemerimi,,

Administatori | Shogirisé dao 18 leté Z. Vaso Dhaskali pér njé afat 5 viecar, me te drejte
riemerinmi.,

Shogeria pérfagésahet para cdo organi administrativ, gjygésaor, enti oublik apo privat dhe né
marrgdhénie me té tratét nga Administratord, i cili do té ushtrojé katn té drejta ng pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacianin né fuai,

MEMI 8
Crtaku themelues mund 18 vendesi me vullnetin e tij, per pjesemarrjen né Shogérl té tiera dhe
te krijoje ¢oo llof aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve 12 pércakituara me i gl

MEM| 5
Crganizimi dhe funksionimi, | shogériss, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do & béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dha statutit,

MNEN| 10

Drtaku delyrohet té ruajé sekretin & themelimit dhe té veprimtarise sé Shogerisé, Ta punésuarit
the t8 ngarkuarit me drejtimin e Shogérise mbajna pargjegiési dhe detyrohen ta zhdémtojng
Shogériné pér démet g i jané shkaktuar pér faj L€ tyre gjaté ushirimit t& veprimtarisa sé tyre.

MENI 11

Legjislaciani i aplikuar

Aktiviteti | shogérizé do té rregullohet nga Statulii firmosur nga artake: e Shogerise . Cdo glE e
nuk eshte parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita
lipjore né fumni.
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